de la presente Resolución Ministerial y culminarán una 
vez alcanzado el Volumen Total de Extracción Permisible, 
o en su defecto, el 31 de diciembre de 2014.

Artículo 2.- Establecer el Volumen Total de Extracción 
Permisible del recurso Lessonia trabeculata (aracanto o 
palo), en cinco mil novecientos noventa y cuatro (5 994) 
toneladas, en el área y el periodo señalados en el artículo 
1 de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 3.- El Ministerio de la Producción dispondrá 
la suspensión de la actividad extractiva autorizada por el 
artículo 1 de la presente Resolución Ministerial, cuando